



Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000189/2020.

Às 10:00:00 horas, do dia 29 de Julho de 2020, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de AQUISIÇÃO DE CANALETAS METÁLICAS DUTOTEC E SEUS ACESSÓRIOS.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	Alan Emanuel Lobo de Sousa	Sim
Pequena	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUcoes EIRELI - EPP	SOLANGE LOPES DE MORAES	Sim
Outro	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	LUSIMAR DA SOLIDADE DE OLIVEIRA	Sim
Micro	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	PEDRO HENRIQUE DE ABREU CUNHA	Sim
Micro	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA	Sim
Outro	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	FAGNER RODRIGUES SILVA	Sim
Outro	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	MARIO LUCIO DE ARAUJO RODRIGUES	Sim

Lote: 1

Descrição:

CANALETA DUTOTEC STANDARD D25 DT 12241-00

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 102,9000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00133665-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Marca: DUTOTEC

Modelo: CANALETA DUTOTEC STANDARD

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 102,9000

Valor total: R\$ 20.580,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000115

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 47.448,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00133665-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT1224100

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 237,2400

Valor total: R\$ 47.448,00

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000123

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00133665-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: dt-1241-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000102

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 31.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00133665-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: CANALETA DUTOTEC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 159,0000

Valor total: R\$ 31.800,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F000179

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00133665-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-1241-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000171

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 60.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00133665-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: PERFIL DUPLO 25X73MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 60.000,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000156

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 46.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00133665-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: PERFIL DUPLO 25 MM- COD.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 230,0000

Valor total: R\$ 46.000,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000119

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00133665-7

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; DIMENSAO: 25MM X 73MM, COM DIVISAO INTERNA (22+45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 12241-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:05:54	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 102,9000	Não
29/07/2020 11:05:02	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 103,0000	Não
29/07/2020 11:04:36	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 104,0000	Não
29/07/2020 11:03:35	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 105,0000	Não
29/07/2020 11:02:38	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 106,0000	Não
29/07/2020 11:02:04	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 107,0000	Não
29/07/2020 11:01:43	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 155,0000	Não
29/07/2020 11:00:44	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 108,0000	Não
29/07/2020 11:00:33	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 109,9900	Não
29/07/2020 11:00:08	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 110,0000	Não
29/07/2020 10:59:55	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 180,0000	Não
29/07/2020 10:59:38	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 111,9900	Não
29/07/2020 10:59:12	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 112,0000	Não
29/07/2020 10:58:51	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 114,9900	Não
29/07/2020 10:58:03	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 115,0000	Não
29/07/2020 10:57:24	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 118,6200	Não
29/07/2020 10:56:36	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 189,5000	Não
29/07/2020 10:56:33	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 120,0000	Não
29/07/2020 10:56:07	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 129,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 10:55:46	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 139,0000	Não
29/07/2020 10:55:45	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 130,0000	Não
29/07/2020 10:54:57	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 140,0000	Não
29/07/2020 10:54:45	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 149,9999	Não
29/07/2020 10:54:44	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 142,0000	Não
29/07/2020 10:54:36	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 149,0000	Não
29/07/2020 10:53:27	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 151,0000	Não
29/07/2020 10:52:46	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 157,0000	Não
29/07/2020 10:52:33	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUcoes EIRELI - EPP	R\$ 200,0000	Não
29/07/2020 10:52:12	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 150,0000	Não
29/07/2020 10:47:21	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 170,0000	Não
29/07/2020 10:43:16	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 158,0000	Não
29/07/2020 10:36:32	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 165,0000	Não
29/07/2020 10:36:19	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 230,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 15:26:44	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 20.580,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 15:29:20	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 15:46:41	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 20.580,00.

Lote: 2

Descrição:

CANALETA STANDARD D45 DT 14441.00

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 171,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00150490-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;
DIMENSAO: 45 X 73 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 80,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO;
DIMENSAO: 45 X 73 MM;

Marca: DUTOTEC

Modelo: ANALETA STANDARD D45 DT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 171,0000

Valor total: R\$ 13.680,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000229

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.534,40

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00150490-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; DIMENSAO: 45 X 73 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT1444100

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 381,6800

Valor total: R\$ 30.534,40

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000215

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00150490-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; DIMENSAO: 45 X 73 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: dt-1441-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000207

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.400,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00150490-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANAleta - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; DIMENSAO: 45 X 73 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: ANAleta STANDARD D45 DT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 255,0000

Valor total: R\$ 20.400,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F000258

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00150490-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANAleta - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; DIMENSAO: 45 X 73 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-1441-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000283

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 32.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00150490-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; DIMENSAO: 45 X 73 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: PERFIL DUPLO 45X73MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 32.000,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000211

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 26.400,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00150490-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; DIMENSAO: 45 X 73 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: PERFIL DUPLO 45 - COD.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 330,0000

Valor total: R\$ 26.400,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000277

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00150490-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO LISO, COR CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; DIMENSAO: 45 X 73 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 14441.00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:06:28	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 171,0000	Não
29/07/2020 11:05:20	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 179,0000	Não
29/07/2020 11:03:07	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 180,0000	Não
29/07/2020 11:02:15	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 250,0000	Não
29/07/2020 11:00:42	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 260,9000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 10:59:59	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 190,8400	Não
29/07/2020 10:59:01	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 190,0000	Não
29/07/2020 10:58:46	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 195,0000	Não
29/07/2020 10:58:17	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 200,0000	Não
29/07/2020 10:57:39	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 218,0000	Não
29/07/2020 10:56:48	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 222,0000	Não
29/07/2020 10:56:14	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 234,0000	Não
29/07/2020 10:55:58	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 235,0000	Não
29/07/2020 10:55:24	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 264,0000	Não
29/07/2020 10:55:13	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 237,5000	Não
29/07/2020 10:54:45	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 248,0000	Não
29/07/2020 10:53:41	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 250,0000	Não
29/07/2020 10:52:53	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP	R\$ 300,0000	Não
29/07/2020 10:52:35	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 250,0000	Não
29/07/2020 10:47:59	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 261,0000	Não
29/07/2020 10:43:41	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 254,0000	Não
29/07/2020 10:37:07	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 260,0000	Não
29/07/2020 10:36:38	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 380,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 15:50:22	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 13.680,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 15:52:11	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:09:34	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 13.680,00.

Lote: 3

Descrição:

TAMPA PARA CANALETA STANDARD DT 49140.00

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
3	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 58,7900

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00133722-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 280,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Marca: DUTOTEC

Modelo: D TAMPA PERFIL LISA BR 3 MT DT-

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 280,0000

Valor unitário: R\$ 58,7900

Valor total: R\$ 16.461,20

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000334

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 38.516,80

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00133722-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT1514000

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 280,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 280,0000

Valor unitário: R\$ 137,5600

Valor total: R\$ 38.516,80

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000340

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 56.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00133722-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: dt-15040

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 280,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 280,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 56.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000396

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 25.760,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00133722-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: D TAMPA PERFIL LISA BR 3 MT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 280,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 280,0000

Valor unitário: R\$ 92,0000

Valor total: R\$ 25.760,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F000305

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 28.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00133722-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-15140

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 280,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 280,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 28.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000375

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 14.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00133722-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: TAMPA LISA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 280,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 280,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 14.000,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000389

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 35.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00133722-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** TAMPA PL LISA/ DT 15140.00**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 280,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 280,0000**Valor unitário:** R\$ 125,0000**Valor total:** R\$ 35.000,00**Fornecedor:**

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000380**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 140.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00133722-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA PARA DUTO EM ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** DT 49140.00**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 280,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 280,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 140.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:00:31	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 68,7800	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 10:57:26	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 109,8800	Não
29/07/2020 10:56:11	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 58,7900	Não
29/07/2020 10:55:47	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 55,0000	Não
29/07/2020 10:55:36	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 80,0000	Não
29/07/2020 10:54:05	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 94,0000	Não
29/07/2020 10:53:27	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 115,0000	Não
29/07/2020 10:48:34	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 92,0000	Não
29/07/2020 10:37:34	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 95,0000	Não
29/07/2020 10:36:50	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 135,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:18:34	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 16.461,20.
29/07/2020 14:33:41	<p>A proposta do fornecedor 27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O Fornecedor F000380 solicitou sua desclassificação informando via chat o seguinte:</p> <p>Boa tarde Sr pregoeiro, analisando aqui o item 3 o codigo DUTOTEC solicitado tanto aqui quanto no edital esta igual ao item 8 caso o item 3 nao seja o mesmo do item 8 infelizmente nao temos condicoes de fornecer no preço ofertado, favor verificar.</p> <p>Contudo, a Pregoeira informou que os códigos Dutotec são distintos para os lotes, conforme a última versão do edital disponibilizada.</p> <p>Em resposta, o F000380, ainda, informou o seguinte não temos como fornecer o produto pelo valor ofertado</p> <p>Dessa forma, o fornecedor F000380 teve sua proposta desclassificada nos termos do item 9 do edital.</p> <p>.</p>
29/07/2020 12:32:02	<p>A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O Fornecedor F000375 solicitou sua desclassificação informando via chat o seguinte:</p> <p>Bom Dia Senhor! Eu fiz o cadastro desse item errado. Gostaria de pedir minha desclassificação. O preço está por metro e o solicitado é 3 metros.</p> <p>Dessa forma, o fornecedor F000375 teve sua proposta desclassificada nos termos dos itens 9.4 e 9.5 ambos do edital.</p> <p>.</p>

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:26:18	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:25:25	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 16.461,20.

Lote: 4

Descrição:

CURVA VERTICAL INTERNA R30 DT 38040.30

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 18,9300

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00133723-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Marca: DUTOTEC

Modelo: CURVA VERTICAL INTERNA R30

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 18,9300

Valor total: R\$ 3.786,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000451

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.860,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00133723-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT3804030

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 44,3000

Valor total: R\$ 8.860,00

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000425

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 4

Código do item: 00133723-8 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: dutotec **Modelo:** dt-38040-30

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 20.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000404

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 4

Código do item: 00133723-8 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** CURVA VERTICAL INTERNA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 6.000,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F000401

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00133723-8 Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC Modelo: DT-38040-30

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000 Valor total: R\$ 6.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000410

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00133723-8 Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC Modelo: CURVA V90 25 EXT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 60,0000 Valor total: R\$ 12.000,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000480

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00133723-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: CURVA VERICAL INTERNA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000486

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00133723-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL INTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 38040.30

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	----------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:01:31	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 18,9300	Não
29/07/2020 11:01:08	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 36,0000	Não
29/07/2020 11:00:54	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 19,0000	Não
29/07/2020 10:59:25	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 20,0000	Não
29/07/2020 10:57:38	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 36,8800	Não
29/07/2020 10:57:14	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 23,0000	Não
29/07/2020 10:56:55	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 22,1500	Não
29/07/2020 10:56:15	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 31,8800	Não
29/07/2020 10:54:04	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 24,9000	Não
29/07/2020 10:53:48	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 40,0000	Não
29/07/2020 10:53:29	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 42,9200	Não
29/07/2020 10:52:59	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 25,0000	Não
29/07/2020 10:42:22	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 29,0000	Não
29/07/2020 10:38:03	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 31,0000	Não
29/07/2020 10:37:01	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 43,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:19:36	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.786,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:28:05	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:26:16	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 3.786,00.

Lote: 5

Descrição:

CURVA VERTICAL EXTERNA R30 DT 38040.30

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 50,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00133724-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Marca: DUTOTEC

Modelo: D CURVA V.90 25 EXT.AL.BR R30 DT-

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000590

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 19.360,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00133724-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT3824030

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 96,8000

Valor total: R\$ 19.360,00

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000553

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00133724-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: dt-38240-30

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000500

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 13.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00133724-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: D CURVA V.90 25 EXT.AL.BR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 65,0000

Valor total: R\$ 13.000,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F000517

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00133724-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-38240-30

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000558

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00133724-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: CURVA V90 45 EXT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUcoes EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000597

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 19.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00133724-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: CURVA VERTICAL EXTERNA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 95,0000

Valor total: R\$ 19.000,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000529

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 100.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00133724-6

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CURVA VERTICAL EXTERNA; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 38040.30

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 100.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 10:59:41	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 50,0000	Não
29/07/2020 10:58:58	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 53,0000	Não
29/07/2020 10:57:51	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 84,0700	Não
29/07/2020 10:57:39	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 55,0000	Não
29/07/2020 10:57:14	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 58,9900	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 10:56:26	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 59,0000	Não
29/07/2020 10:55:02	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 63,0000	Não
29/07/2020 10:54:09	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 88,0000	Não
29/07/2020 10:53:20	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 60,0000	Não
29/07/2020 10:49:50	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 67,0000	Não
29/07/2020 10:38:33	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 68,0000	Não
29/07/2020 10:37:12	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 95,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:20:13	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 10.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:29:50	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00</p>
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:27:06	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 10.000,00.

Lote: 6

Descrição:

PORTA EQUIPAMENTOS PADRÃO PIAL PLUS DT 64440.00

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 18,7200

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00133726-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT6444000

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 18,7200

Valor total: R\$ 9.360,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000646

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.720,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00133726-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT6444000

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 37,4400

Valor total: R\$ 18.720,00

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000694

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00133726-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: dt-64440-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000662

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00133726-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: D PORTA EQP.PIAL PLUS BR

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F000619

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00133726-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT64440-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000632

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 27.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00133726-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: PORTA EQUIPAMENTOS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 55,0000

Valor total: R\$ 27.500,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000609

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 19.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00133726-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: PORTA 3 DISPOS./COD.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 38,0000

Valor total: R\$ 19.000,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000674

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00133726-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO, EM ABS; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 64440.00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 10:59:10	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 18,7200	Não
29/07/2020 10:58:47	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 19,0000	Não
29/07/2020 10:58:25	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 20,0000	Não
29/07/2020 10:58:04	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 32,5000	Não
29/07/2020 10:57:46	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 22,9900	Não
29/07/2020 10:54:29	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 34,0000	Não
29/07/2020 10:53:38	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 23,0000	Não
29/07/2020 10:53:29	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 35,4000	Não
29/07/2020 10:50:48	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 28,0000	Não
29/07/2020 10:39:10	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 26,0000	Não
29/07/2020 10:37:23	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 36,0000	Não

Data / hora	Evento
-------------	--------

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 14:34:47	A proposta do fornecedor 02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 9.360,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 14:37:52	O fornecedor UNIVERSO ELETRICO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 14:56:26	A proposta do fornecedor 02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 9.360,00.

Lote: 7

Descrição:

PORTA EQUIPAMENTOS PADRÃO KEYSTONE DT 62242.00

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
---------------	------------	-------

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 18,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00133727-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Marca: DUTOTEC

Modelo: PORTA EQP PADRÃO KEYSTONE

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 18,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000718

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 19.010,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00133727-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT6224200

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 38,0200

Valor total: R\$ 19.010,00

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000768

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00133727-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: dt-62242-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000799

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00133727-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: PORTA EQP PADRÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 12.500,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F000783

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00133727-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-62242-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000781

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 27.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00133727-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: PORTA EQUIPAMENTOS RJ45

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 55,0000

Valor total: R\$ 27.500,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000734

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00133727-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: PORTA KEYSTONE/COD.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000798

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 250.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00133727-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: PORTA EQUIPAMENTOS PARA DUTO DE ALUMINIO; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADO NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 62242.00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 250.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:02:25	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 18,0000	Não
29/07/2020 11:01:50	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 19,0100	Não
29/07/2020 10:59:51	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 20,0000	Não
29/07/2020 10:58:28	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 33,0100	Não
29/07/2020 10:58:16	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 21,5000	Não
29/07/2020 10:58:11	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 30,0800	Não
29/07/2020 10:54:46	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 34,0000	Não
29/07/2020 10:54:00	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 23,0000	Não
29/07/2020 10:53:30	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 36,4700	Não
29/07/2020 10:52:09	17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA	R\$ 28,0000	Não
29/07/2020 10:39:43	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 26,0000	Não
29/07/2020 10:37:34	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 37,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:20:51	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 9.000,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:31:40	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00</p>
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:28:20	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 9.000,00.

Lote: 8

Descrição:

TAMPA TERMINAL PARA CANALETA D25 DT 49140.00

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 4,7500

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00133725-4

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM.; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 240,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Marca: DUTOTEC

Modelo: TAMPA TERMINAL P/CANALETA D25

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 4,7500

Valor total: R\$ 1.140,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000864

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.409,60

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00133725-4

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT4914000

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 10,0400

Valor total: R\$ 2.409,60

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000881

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 8

Código do item: 00133725-4 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: dutotec **Modelo:** dt-49140-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 24.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000805

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.680,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 8

Código do item: 00133725-4 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** TAMPA TERMINAL P/CANALETA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000 **Valor total:** R\$ 1.680,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F000817

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.400,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 8

Código do item: 00133725-4 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-49140-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000 **Valor total:** R\$ 2.400,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000833

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 8

Código do item: 00133725-4 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** TAMPA TERMINAL 25MMX73MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000 **Valor total:** R\$ 3.600,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000899

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00133725-4 Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC Modelo: TAMPA TERMINAL COD.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000807

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 1 Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00133725-4 Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO DE ALUMINIO DE 25X73MM,; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC Modelo: DT 49140.00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	----------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:36:31	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 4,7500	Não
29/07/2020 11:32:16	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 4,7600	Não
29/07/2020 11:29:52	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 4,9800	Não
29/07/2020 11:29:08	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP	R\$ 9,0600	Não
29/07/2020 11:28:50	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 55,0000	Não
29/07/2020 11:27:50	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 4,9900	Não
29/07/2020 11:20:31	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 9,2000	Não
29/07/2020 11:19:51	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 7,5000	Não
29/07/2020 11:19:06	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 5,0000	Não
29/07/2020 11:18:38	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 5,0200	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:21:27	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.140,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:33:07	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00</p>

Data / hora	Evento
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:29:09	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.140,00.

Lote: 9

Descrição:

TAMPA TERMINAL PARA CANALETA D45 DT 49540.00

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 5,7700

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00161017-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 240,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Marca: DUTOTEC

Modelo: TAMPA TERMINAL P/CANALETA D45

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 5,7700

Valor total: R\$ 1.384,80

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F000925

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.961,60

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00161017-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT4954000

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 12,3400

Valor total: R\$ 2.961,60

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000927

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00161017-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: dt-49540-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 24.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F000923

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.160,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00161017-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: TAMPA TERMINAL P/CANALETA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 2.160,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F000996

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.880,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00161017-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: dt-49540-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 12,0000

Valor total: R\$ 2.880,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000974

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00161017-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: TAMPA TERMINAL 45MMX73MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000931

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00161017-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: TAMPA TERMINAL D45 COD.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000955

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 120.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00161017-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: TAMPA TERMINAL PARA DUTO ALUMINIO 45 X 73 MM; TIPO DE CANALETA: COMPATIVEL COM PADRAO DUTOTEC; INFORMACOES TECNICAS: PINTADA NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ABS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 49540.00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 240,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 240,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 120.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:42:38	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 5,7700	Não
29/07/2020 11:40:26	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 5,9900	Não
29/07/2020 11:37:41	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 6,0000	Não
29/07/2020 11:37:07	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 6,0800	Não
29/07/2020 11:36:47	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 6,0900	Não
29/07/2020 11:32:47	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 6,1000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:30:02	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 6,1300	Não
29/07/2020 11:29:33	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 244,1600	Não
29/07/2020 11:29:27	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 11,0400	Não
29/07/2020 11:27:59	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 6,1400	Não
29/07/2020 11:20:52	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 10,5000	Não
29/07/2020 11:20:25	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 9,2200	Não
29/07/2020 11:19:19	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 6,1500	Não
29/07/2020 11:18:24	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 6,1700	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:22:01	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.384,80.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:34:31	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00</p>
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:29:55	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.384,80.

Lote: 10

Descrição:

ADAPTADOR PARA ELETRODUTO 3X1 DT 47640.00

Regra de participação: Aberta a todos licitantes**Situação:** Homologado**Registro de preços confirmado pelo(a):**

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 29,8000

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00165206-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 3 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO ENGENHARIA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 50,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 3 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO ENGENHARIA;

Marca: DUTOTEC**Modelo:** ADAPTADOR P/ ELETRODUTO 3X1**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000**Valor unitário:** R\$ 29,8000**Valor total:** R\$ 1.490,00**PROPOSTAS:**

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F001055**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 3.218,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00165206-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 3 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO ENGENHARIA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** DT4764000**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000**Valor unitário:** R\$ 64,3600**Valor total:** R\$ 3.218,00**Fornecedor:**

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001012**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 10**Código do item:** 00165206-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 3 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO ENGENHARIA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** dutotec**Modelo:** dt-47640-00**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F001011

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.300,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00165206-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 3 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO ENGENHARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: ADAPTADOR P/ ELETRODUTO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 46,0000

Valor total: R\$ 2.300,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F001095

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00165206-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 3 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO ENGENHARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-47640-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F001099

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00165206-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 3 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO ENGENHARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: ADAPTADOR DE ELETRODUTO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001088

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00165206-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 3 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO ENGENHARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: ADAPTADOR 3X1 PRF 25

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F001037

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00165206-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 3 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO ENGENHARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 47640.00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:43:18	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 29,8000	Não
29/07/2020 11:38:13	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 30,0000	Não
29/07/2020 11:33:25	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 31,0000	Não
29/07/2020 11:30:49	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 31,4000	Não
29/07/2020 11:30:11	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 31,5000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:30:11	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 31,5900	Não
29/07/2020 11:29:46	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUÇOES EIRELI - EPP	R\$ 54,6400	Não
29/07/2020 11:28:12	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 31,6000	Não
29/07/2020 11:21:05	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 50,0000	Não
29/07/2020 11:21:04	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 42,1900	Não
29/07/2020 11:18:39	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 31,7000	Não
29/07/2020 11:18:14	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 32,1800	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:22:32	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.490,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 16:35:55	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:30:29	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.490,00.

Lote: 11

Descrição:

ADAPTADOR PARA ELETRODUTO 2X1 DT 47840.00

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 24,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00165215-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 2 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 2 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA;

Marca: DUTOTEC

Modelo: DAPTADOR PARA ELETRODUTO 2X1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 24,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F001129**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 2.771,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00165215-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 2 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** DT4784000**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000**Valor unitário:** R\$ 55,4200**Valor total:** R\$ 2.771,00**Fornecedor:**

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001187**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 11**Código do item:** 00165215-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 2 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** dutotec**Modelo:** dt-47840-00**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F001148

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.850,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00165215-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 2 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DAPTADOR PARA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 37,0000

Valor total: R\$ 1.850,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F001125

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00165215-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 2 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-47840-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F001176

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00165215-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 2 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: ADAPTADOR DE ELETRODUTO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001138

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.750,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00165215-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 2 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: ADAPTADOR 2X1 DT 47840.00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 55,0000

Valor total: R\$ 2.750,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F001103

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00165215-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: ADAPTADOR DE ELETRODUTO P/CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 2 SAIDAS DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO INJETADO E TERMOPLASTICO DE ENGENHARIA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 47840.00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:44:36	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 24,0000	Não
29/07/2020 11:40:57	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 25,0000	Não
29/07/2020 11:34:09	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 27,0000	Não
29/07/2020 11:31:02	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 27,1000	Não
29/07/2020 11:30:37	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 51,2000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:30:23	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 27,6000	Não
29/07/2020 11:30:00	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 47,0400	Não
29/07/2020 11:28:25	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 27,6500	Não
29/07/2020 11:21:31	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 36,3200	Não
29/07/2020 11:21:27	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 40,0000	Não
29/07/2020 11:19:34	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 27,6900	Não
29/07/2020 11:18:00	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 27,7100	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:05:51	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.200,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:09:22	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	<p>Suspensão</p> <p>Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos.</p> <p>Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00</p>
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:36:28	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.200,00.

Lote: 12

Descrição:

LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA D45 DT 48.540.00

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 36,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165210-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT4854000

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 36,0000

Valor total: R\$ 2.160,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F001253

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.335,60

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 12

Código do item: 00165210-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT4854000

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 72,2600

Valor total: R\$ 4.335,60

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001211

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 12

Código do item: 00165210-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: dt-48540-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F001270

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.480,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 12

Código do item: 00165210-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** LUVA ARREMATE P/CANALETA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 58,0000 **Valor total:** R\$ 3.480,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F001273

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 12

Código do item: 00165210-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** DT-48540-000

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 60,0000 **Valor total:** R\$ 3.600,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F001228

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 12

Código do item: 00165210-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** LUVA ARREMATE 45MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000 **Valor total:** R\$ 4.800,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001265

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.200,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 12

Código do item: 00165210-9 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC **Modelo:** LUVA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 70,0000 **Valor total:** R\$ 4.200,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F001264

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00165210-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 45 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 48.540.00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:36:45	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 36,0000	Não
29/07/2020 11:31:42	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 44,8000	Não
29/07/2020 11:30:17	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUcoes EIRELI - EPP	R\$ 61,3700	Não
29/07/2020 11:25:32	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 48,0000	Não
29/07/2020 11:22:29	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 60,0000	Não
29/07/2020 11:22:03	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 36,5000	Sim
29/07/2020 11:19:53	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 36,1200	Não
29/07/2020 11:17:45	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 36,1300	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 15:02:27	A proposta do fornecedor 02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.160,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 15:04:28	O fornecedor UNIVERSO ELETRICO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 15:21:52	A proposta do fornecedor 02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 2.160,00.

Lote: 13

Descrição:

LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA D25 DT 48.140.00

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 29,7000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00165208-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA;
TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA
COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA
METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES
TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Marca: DUTOTEC

Modelo: LUVA ARREMATE P/ CANALETA D25

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP:
30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 29,7000

Valor total: R\$ 1.782,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F001318

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.870,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00165208-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA
METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM;
INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT4814000

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG -
CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 64,5000

Valor total: R\$ 3.870,00

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001369

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00165208-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUYA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: dt-48140-00

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F001393

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.580,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00165208-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUYA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: LUVA ARREMATE P/ CANALETA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 43,0000

Valor total: R\$ 2.580,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F001363

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00165208-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-48-140-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F001335

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00165208-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUVA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: LUYA ARREMATE 25MM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 4.800,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001308

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00165208-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUYA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: LUYA ARREMATE D25 COD.

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 3.600,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F001388

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00165208-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: LUYA DE ARREMATE PARA CANALETA METALICA; TIPO DE CANALETA: CANALETA METALICA DE PERFIL 25 MM; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT 48.140.00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:34:46	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 29,7000	Não
29/07/2020 11:32:05	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 80,0000	Não
29/07/2020 11:31:18	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 29,8000	Não
29/07/2020 11:30:27	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 54,9300	Não
29/07/2020 11:28:38	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 31,0000	Não
29/07/2020 11:23:11	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 43,0000	Não
29/07/2020 11:22:44	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 60,0000	Não
29/07/2020 11:20:05	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 32,0000	Não
29/07/2020 11:18:15	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 32,4900	Não
29/07/2020 11:17:27	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 32,2500	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:06:28	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.782,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:10:49	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:37:09	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.782,00.

Lote: 14

Descrição:

CAIXA DE DERIVAÇÃO TIPO T DT 53440.00

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 47,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00175799-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 125 X 125 MM; MATERIA-PRIMA: BASE EM ALUMINIO INJETADO, TAMPA EM TERMOPLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 125 X 125 MM; MATERIA-PRIMA: BASE EM ALUMINIO INJETADO, TAMPA EM TERMOPLASTICO;

Marca: DUTOTEC

Modelo: CAIXA DE DERIVAÇÃO TIPO T DT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 47,0000

Valor total: R\$ 1.880,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F001477

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.990,40

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00175799-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 125 X 125 MM; MATERIA-PRIMA: BASE EM ALUMINIO INJETADO, TAMPA EM TERMOPLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT5344000

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 99,7600

Valor total: R\$ 3.990,40

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001471

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00175799-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 125 X 125 MM; MATERIA-PRIMA: BASE EM ALUMINIO INJETADO, TAMPA EM TERMOPLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: dt-53440-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F001475

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.640,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00175799-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 125 X 125 MM; MATERIA-PRIMA: BASE EM ALUMINIO INJETADO, TAMPA EM TERMOPLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: CAIXA DE DERIVAÇÃO TIPO T

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 66,0000

Valor total: R\$ 2.640,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F001497

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00175799-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 125 X 125 MM; MATERIA-PRIMA: BASE EM ALUMINIO INJETADO, TAMPA EM TERMOPLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DT-53-440-00

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F001406

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 4.800,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00175799-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 125 X 125 MM; MATERIA-PRIMA: BASE EM ALUMINIO INJETADO, TAMPA EM TERMOPLASTICO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: CAIXA DERIVAÇÃO T 1X1

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 4.800,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001491**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 3.600,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00175799-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 125 X 125 MM; MATERIA-PRIMA: BASE EM ALUMINIO INJETADO, TAMPA EM TERMOPLASTICO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** CAIXA TIPO T COD. 53440**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 40,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 40,0000**Valor unitário:** R\$ 90,0000**Valor total:** R\$ 3.600,00**Fornecedor:**

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F001478**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 20.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00175799-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACESSORIOS PARA CANALETA - DESCRICAO: CAIXA DE DERIVACAO T (1X1); TIPO DE CANALETA: SISTEMAS DE CANALETAS METALICAS; INFORMACOES TECNICAS: NA COR BRANCA; 125 X 125 MM; MATERIA-PRIMA: BASE EM ALUMINIO INJETADO, TAMPA EM TERMOPLASTICO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** DUTOTEC**Modelo:** DT 53440.00**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 40,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 40,0000

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:35:15	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 47,0000	Não
29/07/2020 11:32:24	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 78,4000	Não
29/07/2020 11:31:30	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 49,5000	Não
29/07/2020 11:30:44	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 84,7100	Não
29/07/2020 11:28:55	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 49,7000	Não
29/07/2020 11:23:43	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 75,0000	Não
29/07/2020 11:23:21	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 90,0000	Não
29/07/2020 11:20:21	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 49,8500	Não
29/07/2020 11:17:16	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 49,8800	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:06:57	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.880,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:12:34	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:38:13	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.880,00.

Lote: 15

Descrição:

CANALETA DUTOTEC SLIM DS 19040

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 42,0000

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157980-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO EXTRUDADO COM ENCAIXE RAPIDO; DIMENSAO: 25 X 73 MM COM DIVISAO INTERNA (22 + 45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 80,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO EXTRUDADO COM ENCAIXE RAPIDO; DIMENSAO: 25 X 73 MM COM DIVISAO INTERNA (22 + 45MM);

Marca: DUTOTEC

Modelo: CANALETA DUTOTEC SLIM DS

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 42,0000

Valor total: R\$ 3.360,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA

Identificação do fornecedor: F001540

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.238,40

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157980-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO EXTRUDADO COM ENCAIXE RAPIDO;
DIMENSAO: 25 X 73 MM COM DIVISAO INTERNA (22 + 45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DS19040

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 102,9800

Valor total: R\$ 8.238,40

Fornecedor:

10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F001574

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 16.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157980-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO EXTRUDADO COM ENCAIXE RAPIDO;
DIMENSAO: 25 X 73 MM COM DIVISAO INTERNA (22 + 45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: dutotec

Modelo: ds-19-040

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 16.000,00

Fornecedor:

17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA

Identificação do fornecedor: F001524

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.680,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157980-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO EXTRUDADO COM ENCAIXE RAPIDO;
DIMENSAO: 25 X 73 MM COM DIVISAO INTERNA (22 + 45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: CANALETA DUTOTEC SLIM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 46,0000

Valor total: R\$ 3.680,00

Fornecedor:

17.283.821/0001-85 - CENTRAL ILUMINACAO LTDA

Identificação do fornecedor: F001570

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157980-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO EXTRUDADO COM ENCAIXE RAPIDO;
DIMENSAO: 25 X 73 MM COM DIVISAO INTERNA (22 + 45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DS-19-040

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F001513

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157980-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO EXTRUDADO COM ENCAIXE RAPIDO;
DIMENSAO: 25 X 73 MM COM DIVISAO INTERNA (22 + 45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DUTO SLIM 25X73MM 1,5M

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 9.600,00

Fornecedor:

24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001539

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.840,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157980-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO EXTRUDADO COM ENCAIXE RAPIDO;
DIMENSAO: 25 X 73 MM COM DIVISAO INTERNA (22 + 45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: CANALETA SLIM DS 19040

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 98,0000

Valor total: R\$ 7.840,00

Fornecedor:

27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F001563

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00157980-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO EXTRUDADO COM ENCAIXE RAPIDO;
DIMENSAO: 25 X 73 MM COM DIVISAO INTERNA (22 + 45MM);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DUTOTEC

Modelo: DS 19040

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

(Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-71

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 80,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:41:55	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 42,0000	Não
29/07/2020 11:32:47	27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME	R\$ 54,4000	Não
29/07/2020 11:31:40	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 43,0000	Não
29/07/2020 11:31:05	24.939.626/0001-26 - BR ONLINE ELETRICA E CONSTRUCOES EIRELI - EPP	R\$ 87,4300	Não
29/07/2020 11:29:05	17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA	R\$ 45,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
29/07/2020 11:24:13	10.174.094/0001-79 - GAMA LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA -EPP	R\$ 69,0000	Não
29/07/2020 11:23:35	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 90,0000	Não
29/07/2020 11:17:05	02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA	R\$ 51,4900	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:07:28	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi aceita, pelo valor total de R\$ 3.360,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:13:56	O fornecedor LOJA ELETRICA LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
29/07/20 16:08	Suspensão Motivo: Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. Data e hora prevista para reativação: 30/07/2020 13:00
30/07/20 13:05	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
30/07/2020 17:38:53	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA foi registrada, pelo valor total de R\$ 3.360,00.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 17:53:53	Fornecedor F000102	1	obrigado
30/07/2020 17:37:44	Fornecedor F001253	12	Obrigado e ate a proxima .
30/07/2020 17:35:59	Pregoeiro	-	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
30/07/2020 17:34:14	Pregoeiro	-	Srs. Fornecedores, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
30/07/2020 17:34:06	Pregoeiro	-	Contudo, deverão manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
30/07/2020 17:33:58	Pregoeiro	-	Srs. Fornecedores, por causa do isolamento social em razão do Covid-19, estamos em trabalho remoto, dessa forma, com base nos subitens 10.7 e 10.7.1 ambos do edital, informamos que estão dispensados de apresentarem a(s) proposta(s) e os documentos habilitatórios originais.
30/07/2020 17:33:38	Pregoeiro	15	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 15 teve seu preço registrado em favor da empresa LOJA ELETRICA LTDA, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor unitário de R\$ 42,00.
30/07/2020 17:33:27	Pregoeiro	14	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 14 teve seu preço registrado em favor da empresa LOJA ELETRICA LTDA, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor unitário de R\$ 47,00.
30/07/2020 17:33:15	Pregoeiro	13	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 13 teve seu preço registrado em favor da empresa LOJA ELETRICA LTDA, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor unitário de R\$ 29,70.
30/07/2020 17:33:02	Pregoeiro	11	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 11 teve seu preço registrado em favor da empresa LOJA ELETRICA LTDA, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor unitário de R\$ 24,00.
30/07/2020 17:31:42	Portal de compras	15	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 17:31. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 17:31:42	Portal de compras	14	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 17:31. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 17:31:42	Portal de compras	13	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 17:31. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 17:31:42	Portal de compras	11	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 17:31. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 17:21:35	Portal de compras	15	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 17:21.
30/07/2020 17:21:35	Portal de compras	14	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 17:21.
30/07/2020 17:21:35	Portal de compras	13	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 17:21.
30/07/2020 17:21:35	Portal de compras	11	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 17:21.
30/07/2020 17:21:23	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que os fornecedores F0001148, F0001393, F0001475, e F0001524 foram declarados vencedores dos lotes 11, 13, 14 e 15 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pelas empresas, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
30/07/2020 17:16:22	Pregoeiro	-	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e amostra analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
30/07/2020 17:16:12	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
30/07/2020 17:15:51	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F0001148, F0001393, F0001475, e F0001524 satisfizes todas as exigências editalícias, declaro-os vencedores dos lotes 11, 13, 14 e 15.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 17:15:37	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, considerando que os fornecedores F0001148, F0001393, F0001475, e F0001524 satisfizeram todas as exigências editalícias, declaro-os vencedores dos lotes 11, 13, 14 e 15.
30/07/2020 17:13:56	Portal de compras	15	O fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 17:12:34	Portal de compras	14	O fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 17:10:49	Portal de compras	13	O fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 17:09:22	Portal de compras	11	O fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 17:07:47	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
30/07/2020 17:07:28	Portal de compras	15	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 42,0000.
30/07/2020 17:06:57	Portal de compras	14	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 47,0000.
30/07/2020 17:06:28	Portal de compras	13	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 29,7000.
30/07/2020 17:05:51	Portal de compras	11	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 24,0000.
30/07/2020 17:05:08	Pregoeiro	15	Ainda, o setor técnico opinou pela dispensa da apresentação de amostra, pois que o produto apresentado, DT 47640.00, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.
30/07/2020 17:05:00	Pregoeiro	15	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001524 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 17:04:06	Pregoeiro	14	Ainda, o setor técnico opinou pela dispensa da apresentação de amostra, pois que o produto apresentado, DT 47640.00, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 17:03:57	Pregoeiro	14	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001475 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 17:03:21	Pregoeiro	13	Ainda, o setor técnico opinou pela dispensa da apresentação de amostra, pois que o produto apresentado, DT 47640.00, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.
30/07/2020 17:03:12	Pregoeiro	13	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001393 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 17:02:27	Pregoeiro	11	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001148 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 17:00:52	Pregoeiro	-	Srs. Fornecedores, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
30/07/2020 17:00:20	Pregoeiro	-	Contudo, deverão manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
30/07/2020 17:00:13	Pregoeiro	-	Srs. Fornecedores, por causa do isolamento social em razão do Covid-19, estamos em trabalho remoto, dessa forma, com base nos subitens 10.7 e 10.7.1 ambos do edital, informamos que estão dispensados de apresentarem a(s) proposta(s) e os documentos habilitatórios originais.
30/07/2020 16:59:45	Pregoeiro	10	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 10 teve seu preço registrado em favor da empresa LOJA ELETRICA LTDA, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor unitário de R\$ 29,80.
30/07/2020 16:59:35	Pregoeiro	9	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 9 teve seu preço registrado em favor da empresa LOJA ELETRICA LTDA, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor unitário de R\$
30/07/2020 16:59:23	Pregoeiro	8	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 8 teve seu preço registrado em favor da empresa LOJA ELETRICA LTDA, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor unitário de R\$
30/07/2020 16:59:13	Pregoeiro	7	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 7 teve seu preço registrado em favor da empresa LOJA ELETRICA LTDA, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor unitário de R\$

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 16:58:55	Pregoeiro	5	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 5 teve seu preço registrado em favor da empresa LOJA ELETRICA LTDA, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor unitário de R\$
30/07/2020 16:58:40	Pregoeiro	4	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 4 teve seu preço registrado em favor da empresa LOJA ELETRICA LTDA, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor unitário de R\$
30/07/2020 16:58:27	Pregoeiro	3	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 3 teve seu preço registrado em favor da empresa LOJA ELETRICA LTDA, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor unitário de R\$
30/07/2020 16:57:38	Portal de compras	10	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 16:57. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 16:57:38	Portal de compras	9	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 16:57. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 16:57:38	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 16:57. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 16:57:38	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 16:57. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 16:57:38	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 16:57. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 16:57:38	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 16:57. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 16:57:38	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 16:57. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 16:47:25	Portal de compras	10	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 16:47.
30/07/2020 16:47:25	Portal de compras	9	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 16:47.
30/07/2020 16:47:25	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 16:47.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 16:47:25	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 16:47.
30/07/2020 16:47:25	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 16:47.
30/07/2020 16:47:25	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 16:47.
30/07/2020 16:47:25	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 16:47.
30/07/2020 16:47:04	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que os fornecedores F000396, F000404, F000500, F000799, F000805, F000923 e F0001011 foram declarados vencedores dos lotes 3, 4, 5, 7, 8, 9 e 10.e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pelas empresas, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
30/07/2020 16:45:21	Pregoeiro	-	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e amostra analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
30/07/2020 16:36:50	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
30/07/2020 16:36:33	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000396, F000404, F000500, F000799, F000805, F000923 e F0001011 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-os vencedores dos lotes 3, 4, 5, 7, 8, 9 e 10.
30/07/2020 16:35:55	Portal de compras	10	O fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 16:34:31	Portal de compras	9	O fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 16:33:07	Portal de compras	8	O fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 16:31:40	Portal de compras	7	O fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 16:29:50	Portal de compras	5	O fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 16:28:06	Portal de compras	4	O fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 16:26:18	Portal de compras	3	O fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 16:23:05	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
30/07/2020 16:22:32	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 29,8000.
30/07/2020 16:22:01	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5,7700.
30/07/2020 16:21:27	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 4,7500.
30/07/2020 16:20:51	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 18,0000.
30/07/2020 16:20:13	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 50,0000.
30/07/2020 16:19:36	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 18,9300.
30/07/2020 16:18:35	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 58,7900.
30/07/2020 16:17:45	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001011 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 16:17:17	Pregoeiro	10	Ainda, o setor técnico opinou pela dispensa da apresentação de amostra, pois que o produto apresentado, DT 47640.00, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.
30/07/2020 16:16:29	Pregoeiro	9	Ainda, o setor técnico opinou pela dispensa da apresentação de amostra, pois que o produto apresentado, DT 49540.00, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 16:16:14	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000923 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 16:15:37	Pregoeiro	8	Ainda, o setor técnico opinou pela dispensa da apresentação de amostra, pois que o produto apresentado, DT 49140.00, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.
30/07/2020 16:15:28	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000805 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 16:14:44	Pregoeiro	7	Ainda, o setor técnico opinou pela dispensa da apresentação de amostra, pois que o produto apresentado, DT 62242.00, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.
30/07/2020 16:14:35	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000799 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 16:13:51	Pregoeiro	5	Ainda, o setor técnico opinou pela dispensa da apresentação de amostra, pois que o produto apresentado, DT 38240.30, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.
30/07/2020 16:13:42	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000500 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 16:13:00	Pregoeiro	4	Ainda, o setor técnico opinou pela dispensa da apresentação de amostra, pois que o produto apresentado, DT 38040.30, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.
30/07/2020 16:12:51	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000404 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 16:11:49	Pregoeiro	3	Ainda, o setor técnico opinou pela dispensa da apresentação de amostra, pois que o produto apresentado, DT 15140.00, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 16:11:39	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000396 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 16:10:39	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000207, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
30/07/2020 16:10:25	Pregoeiro	2	Contudo, deverão manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
30/07/2020 16:10:16	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000207, por causa do isolamento social em razão do Covid-19, estamos em trabalho remoto, dessa forma, com base nos subitens 10.7 e 10.7.1 ambos do edital, informamos que estão dispensados de apresentarem a(s) proposta(s) e os documentos habilitatórios originais.
30/07/2020 16:10:08	Pregoeiro	2	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 2 teve seu preço registrado em favor da empresa LOJA ELETRICA LTDA, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor unitário de R\$
30/07/2020 16:08:45	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 16:08. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 15:58:29	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 15:58.
30/07/2020 15:58:20	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000207 foi declarado vencedor do lote 2 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
30/07/2020 15:53:18	Pregoeiro	2	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e amostra analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 15:53:10	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
30/07/2020 15:52:59	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000207 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 2.
30/07/2020 15:52:11	Portal de compras	2	O fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 15:50:47	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
30/07/2020 15:50:22	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 171,0000.
30/07/2020 15:49:41	Pregoeiro	2	Ainda, o setor técnico opinou pela dispensa da apresentação de amostra, pois que o produto apresentado, DT 14441.00, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.
30/07/2020 15:49:31	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000207 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 15:47:59	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000102, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
30/07/2020 15:47:48	Pregoeiro	1	Contudo, deverão manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
30/07/2020 15:47:38	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000102, por causa do isolamento social em razão do Covid-19, estamos em trabalho remoto, dessa forma, com base nos subitens 10.7 e 10.7.1 ambos do edital, informamos que estão dispensados de apresentarem a(s) proposta(s) e os documentos habilitatórios originais.
30/07/2020 15:47:29	Pregoeiro	1	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 1 teve seu preço registrado em favor da empresa LOJA ELETRICA LTDA, CNPJ 17.155.342/0003-45, no valor unitário de R\$

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 15:46:09	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 15:46. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 15:36:03	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 15:36.
30/07/2020 15:35:57	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000102 foi declarado vencedor do lote 1 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas pela empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
30/07/2020 15:30:38	Pregoeiro	1	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e amostra analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
30/07/2020 15:30:30	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
30/07/2020 15:30:02	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000102 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 1.
30/07/2020 15:29:20	Portal de compras	1	O fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 15:27:17	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
30/07/2020 15:26:44	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 17.155.342/0003-45 - LOJA ELETRICA LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 102,9000.
30/07/2020 15:25:11	Pregoeiro	1	Ainda, o setor técnico opinou pela dispensa da apresentação de amostra, pois que o produto apresentado, DT 12241.00, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 15:24:50	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000102 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 15:23:54	Pregoeiro	12	Sr. Fornecedor F0001253, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
30/07/2020 15:23:26	Pregoeiro	12	Contudo, deverão manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
30/07/2020 15:23:17	Pregoeiro	12	Sr. Fornecedor F0001253, por causa do isolamento social em razão do Covid-19, estamos em trabalho remoto, dessa forma, com base nos subitens 10.7 e 10.7.1 ambos do edital, informamos que estão dispensados de apresentarem a(s) proposta(s) e os documentos habilitatórios originais.
30/07/2020 15:23:05	Pregoeiro	12	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 12 teve seu preço registrado em favor da empresa UNIVERSO ELETRICO LTDA, CNPJ 02.697.297/0001-11, no valor unitário de R\$ 36,00.
30/07/2020 15:21:33	Portal de compras	12	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 15:21. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 15:11:26	Portal de compras	12	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 15:11.
30/07/2020 15:11:19	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F0001253 foi declarado vencedor do presente lote 12 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
30/07/2020 15:10:47	Fornecedor F000646	6	Perfeito !
30/07/2020 15:06:08	Pregoeiro	12	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e amostra analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 15:05:57	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
30/07/2020 15:05:38	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F0001253 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 12.
30/07/2020 15:04:28	Portal de compras	12	O fornecedor 02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 15:02:57	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
30/07/2020 15:02:27	Portal de compras	12	A proposta do fornecedor 02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 36,0000.
30/07/2020 15:01:25	Pregoeiro	12	Ainda, o setor técnico dispensou a apresentação de amostra porque o produto apresentado, DT 48540.00, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.
30/07/2020 15:00:05	Pregoeiro	12	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F0001253 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 14:58:51	Pregoeiro	6	Sr. Fornecedor F000646, a Diretoria de Contratos da PGJ fará contato com o vencedor para efeitos da contratação. Gentileza aguardar.
30/07/2020 14:58:40	Pregoeiro	6	Contudo, deverão manter em dia as validades de suas documentações no Certificado de Registro Cadastral do Fornecedor (CRC), da Secretaria de Estado de Planejamento de Gestão (SEPLAG-MG), visando o empenho e contratação.
30/07/2020 14:58:13	Pregoeiro	6	Sr. Fornecedor F000646, por causa do isolamento social em razão do Covid-19, estamos em trabalho remoto, dessa forma, com base nos subitens 10.7 e 10.7.1 ambos do edital, informamos que estão dispensados de apresentarem a(s) proposta(s) e a documentação habilitatória originais.
30/07/2020 14:57:57	Pregoeiro	6	Dessa forma, informo que o objeto deste lote 6 teve seu preço registrado em favor da empresa UNIVERSO ELETRICO LTDA, CNPJ 02.697.297/0001-11, no valor unitário de R\$ 18,72.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 14:55:39	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 30/07/2020, às 14:55. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
30/07/2020 14:45:36	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 30/07/2020, às 14:45.
30/07/2020 14:45:29	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000646 foi declarado vencedor do presente lote 6 e que foram disponibilizadas no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
30/07/2020 14:39:32	Pregoeiro	6	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta e amostra de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
30/07/2020 14:39:14	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
30/07/2020 14:38:53	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000646 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor do lote 6.
30/07/2020 14:37:52	Portal de compras	6	O fornecedor 02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
30/07/2020 14:35:39	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
30/07/2020 14:34:47	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 02.697.297/0001-11 - UNIVERSO ELETRICO LTDA para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 18,7200.
30/07/2020 14:33:10	Pregoeiro	6	Ainda, o setor técnico dispensou a apresentação de amostra porque o produto apresentado, DT 64440.00, se trata do produto exigido e listado no documento técnico anexo ao edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
30/07/2020 14:32:56	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000646 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico Divisão de Manutenção (DIMAN), que opinou pela sua aprovação.
30/07/2020 14:31:50	Pregoeiro	-	Boa tarde, senhores!
30/07/2020 14:26:58	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, as propostas e os documentos enviados pelos licitantes arrematantes estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
30/07/2020 13:24:42	Pregoeiro	-	Srs. aguardo a manifestação do setor técnico. Dessa forma, suspendo a sessão com retomada, logo mais, às 14:30, visando finalizar esta licitação.
30/07/2020 13:10:08	Fornecedor F000646	6	Boa tarde senhores(as) !!!
30/07/2020 13:08:19	Fornecedor F000102	1	Boa tarde a todos!
30/07/2020 13:07:24	Pregoeiro	-	Fineza aguardaram
30/07/2020 13:07:04	Pregoeiro	-	Boa tarde, senhores licitantes
30/07/2020 13:05:10	Portal de compras	-	O pregão 0000000189/2020 foi reativado.
29/07/2020 16:08:52	Portal de compras	-	O pregão 0000000189/2020 foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar a análise das propostas pelo setor técnico, a DIMAN. A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, visando dar continuidade a esta licitação, com aceitação/não aceitação das propostas, habilitação/inabilitação dos licitantes, abertura de prazo para registro adicional de preços, abertura do prazo para manifestação de recursos e outros procedimentos. ". O pregão deve ser reativado dia 30/07/2020 às 13:00 h.
29/07/2020 16:05:48	Pregoeiro	-	A data prevista para retomada é 30/07/2020, às 13h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade das propostas.
29/07/2020 16:04:57	Pregoeiro	-	F0001524 ficarei aguardando o envio. Grata.
29/07/2020 16:04:35	Fornecedor F001524	15	Sr.Pregoeiro estamos fazendo as devidas correções.
29/07/2020 16:04:32	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes, haja vista o horário suspenderei a sessão para a análise das propostas dos licitantes arrematantes pelo setor técnico.
29/07/2020 15:55:23	Pregoeiro	15	Sr. F0001524, solicito, por fim, que envie a proposta corrigida, por gentileza.
29/07/2020 15:54:13	Pregoeiro	15	Não é necessário colocar o valor total DE TODOS OS LOTES na proposta.
29/07/2020 15:53:55	Pregoeiro	15	Favor observar os itens 2.3 e 2.5, conforme modelo da proposta
29/07/2020 15:53:33	Pregoeiro	15	Atentar, também, para a inserção dos códigos do SIAD dos respectivos lotes na proposta.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/07/2020 15:53:15	Pregoeiro	15	Assim sendo, favor atentar para os valores COM e SEM ICMS na proposta, preenchendo-os nos campos da tabela.
29/07/2020 15:53:06	Pregoeiro	15	Sr. F0001524, solicito, por gentileza, que adequo a sua proposta escrita ao modelo do anexo II do edital.
29/07/2020 15:38:26	Pregoeiro	1	F0001524 estamos realizando a conferência.Grata.
29/07/2020 15:38:00	Fornecedor F001524	15	Sr. Pregoeiro gentileza confirma recebimento de documentação
29/07/2020 14:59:37	Fornecedor F001253	12	Obrigado !
29/07/2020 14:59:22	Pregoeiro	12	F0001253, a documentação está em análise. Grata.
29/07/2020 14:58:28	Fornecedor F001253	12	Carissimo pregoeira ,favor confirmar recebimento da documentação.
29/07/2020 14:49:34	Pregoeiro	-	Sr. F0001524 para que possamos realizar a conferência de toda a documentação, pedimos que nos seja enviada com brevidade.
29/07/2020 14:47:50	Fornecedor F001524	15	Sr. pregoeiro qual o prazo para envio de documentação eletrônica ?
29/07/2020 14:37:32	Pregoeiro	-	Fineza aguardarem.
29/07/2020 14:37:24	Pregoeiro	-	Srs. estamos realizando a conferência dos documentos que estão sendo enviados.
29/07/2020 14:35:58	Pregoeiro	3	Sr. Licitante arrematante F000396 mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
29/07/2020 14:35:40	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
29/07/2020 14:35:29	Pregoeiro	3	Convoco o Licitante arrematante F000396, favor enviar, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC, BEM COMO VERSÃO ATUALIZADA DAQUELA QUE, EMBORA NELE CONTEMPLADA, ESTEJA VENCIDA) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/07/2020 14:33:41	Portal de compras	3	<p>A proposta do fornecedor 27.044.495/0001-07 - PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O Fornecedor F000380 solicitou sua desclassificação informando via chat o seguinte:</p> <p>Boa tarde Sr pregoeiro, analisando aqui o item 3 o codigo DUTOTEC solicitado tanto aqui quanto no edital esta igual ao item 8 caso o item 3 nao seja o mesmo do item 8 infelizmente nao temos condicoes de fornecer no preço ofertado, favor verificar.</p> <p>Contudo, a Pregoeira informou que os códigos Dutotec são distintos para os lotes, conforme a última versão do edital disponibilizada.</p> <p>Em resposta, o F000380, ainda, informou o seguinte não temos como fornecer o produto pelo valor ofertado</p> <p>Dessa forma, o fornecedor F000380 teve sua proposta desclassificada nos termos do item 9 do edital.</p> <p>".</p>
29/07/2020 14:31:47	Pregoeiro	-	Senhores, boa tarde!
29/07/2020 14:21:46	Fornecedor F000380	3	a sim, nos desculpe pelo erro, nao temos como fornecer o produto pelo valor ofertado.
29/07/2020 14:08:51	Pregoeiro	3	Boa tarde, Sr. F000380, a última versão do edital disponibilizado no site do MPMG e comunicado via Compras/MG a todos os interessados, dispõe que cada lote tem seus códigos Dutotec, portanto, não são os mesmos. As especificações técnicas dos lotes, assim como os códigos do SIAD, permaneceram inalterados.
29/07/2020 14:07:24	Pregoeiro	8	Boa tarde, Sr. F000380, a última versão do edital disponibilizado no site do MPMG e comunicado via Compras/MG a todos os interessados, dispõe que cada lote tem seus códigos Dutotec, portanto, não são os mesmos. As especificações técnicas dos lotes, assim como os códigos do SIAD, permaneceram inalterados.
29/07/2020 13:41:29	Fornecedor F000380	3	Boa tarde Sr pregoeiro, analisando aqui o item 3 o codigo DUTOTEC solicitado tanto aqui quanto no edital esta igual ao item 8 caso o item 3 nao seja o mesmo do item 8 infelizmente nao temos condicoes de fornecer no preço ofertado, favor verificar.
29/07/2020 12:38:47	Pregoeiro	-	A retomada da sessão fica prevista, logo mais, as 14:30 h.
29/07/2020 12:38:21	Pregoeiro	-	Srs. em decorrência do horário de almoço, irei suspender a sessão. Peço aos licitantes arrematantes já convocados que enviem a proposta e documentação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/07/2020 12:37:05	Pregoeiro	3	Sr. Licitante arrematante F000380 mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
29/07/2020 12:36:46	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
29/07/2020 12:36:23	Fornecedor F000396	3	CNPJ: 17.155.342/0003-45 - TELEFONE (31) 3218-8116
29/07/2020 12:35:47	Pregoeiro	3	Sr. Licitante arrematante F000380, favor enviar, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC, BEM COMO VERSÃO ATUALIZADA DAQUELA QUE, EMBORA NELE CONTEMPLADA, ESTEJA VENCIDA) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
29/07/2020 12:33:56	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000380 favor informar CNPJ e contatos.
29/07/2020 12:32:02	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O Fornecedor F000375 solicitou sua desclassificação informando via chat o seguinte: Bom Dia Senhor! Eu fiz o cadastro desse item errado. Gostaria de pedir minha desclassificação. O preço está por metro e o solicitado é 3 metros. Dessa forma, o fornecedor F000375 teve sua proposta desclassificada nos termos dos itens 9.4 e 9.5 ambos do edital." .
29/07/2020 12:19:09	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes arrematantes F000102, F000207, F000404, F000500, F000646, F000799, F000805, F000923, F0001011, F0001148, F0001253, F0001393, F0001475, F0001524, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
29/07/2020 12:18:54	Pregoeiro	-	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/07/2020 12:18:07	Pregoeiro	-	Srs. Licitantes arrematantes F000102, F000207, F000404, F000500, F000646, F000799, F000805, F000923, F0001011, F0001148, F0001253, F0001393, F0001475, F0001524, favor enviar, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC, BEM COMO VERSÃO ATUALIZADA DAQUELA QUE, EMBORA NELE CONTEMPLADA, ESTEJA VENCIDA) para o e-mail: scapanema@mpmg.mp.br.
29/07/2020 12:17:23	Fornecedor F001524	15	CNPJ: 17.155.342/0003-45 - Telefone: (31) 3218-8116
29/07/2020 12:17:18	Fornecedor F001475	14	CNPJ: 17.155.342/0003-45 - Telefone: (31) 3218-8116
29/07/2020 12:17:15	Fornecedor F001393	13	CNPJ: 17.155.342/0003-45 - Telefone: (31) 3218-8116
29/07/2020 12:17:11	Fornecedor F001148	11	CNPJ: 17.155.342/0003-45 - Telefone: (31) 3218-8116
29/07/2020 12:17:07	Fornecedor F001011	10	CNPJ: 17.155.342/0003-45 - Telefone: (31) 3218-8116
29/07/2020 12:17:03	Fornecedor F000923	9	CNPJ: 17.155.342/0003-45 - Telefone: (31) 3218-8116
29/07/2020 12:16:58	Fornecedor F000805	8	CNPJ: 17.155.342/0003-45 - Telefone: (31) 3218-8116
29/07/2020 12:16:54	Fornecedor F000799	7	CNPJ: 17.155.342/0003-45 - Telefone: (31) 3218-8116
29/07/2020 12:16:49	Fornecedor F000500	5	CNPJ: 17.155.342/0003-45 - Telefone: (31) 3218-8116
29/07/2020 12:16:40	Fornecedor F000404	4	CNPJ: 17.155.342/0003-45 - Telefone: (31) 3218-8116
29/07/2020 12:16:33	Fornecedor F000207	2	CNPJ: 17.155.342/0003-45 - Telefone: (31) 3218-8116
29/07/2020 12:16:28	Fornecedor F000102	1	CNPJ: 17.155.342/0003-45 - Telefone: (31) 3218-8116
29/07/2020 12:14:36	Fornecedor F001540	15	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 12:14:25	Fornecedor F001477	14	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 12:14:12	Fornecedor F001318	13	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 12:13:58	Fornecedor F001129	11	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 12:13:44	Fornecedor F001055	10	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 12:13:18	Fornecedor F000925	9	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 12:13:05	Fornecedor F000864	8	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 12:12:52	Fornecedor F000718	7	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 12:12:34	Fornecedor F000590	5	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/07/2020 12:12:16	Fornecedor F000451	4	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 12:12:00	Fornecedor F000334	3	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 12:11:44	Fornecedor F000229	2	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 12:11:22	Fornecedor F000115	1	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 12:10:36	Fornecedor F001513	15	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:10:32	Fornecedor F001406	14	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:10:27	Fornecedor F001335	13	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:10:23	Fornecedor F001228	12	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:10:19	Fornecedor F001176	11	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:10:15	Fornecedor F001099	10	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:10:06	Fornecedor F000974	9	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:10:02	Fornecedor F000833	8	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:09:57	Fornecedor F000781	7	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:09:53	Fornecedor F000632	6	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:09:49	Fornecedor F000558	5	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:09:45	Fornecedor F000410	4	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:09:41	Fornecedor F000375	3	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:09:37	Fornecedor F000283	2	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:09:34	Fornecedor F000171	1	CNPJ: 21.286.361/0001/16 Telefone: (31) 3267-8748
29/07/2020 12:08:17	Fornecedor F000646	6	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 12:07:40	Fornecedor F001253	12	Bom dia !!! CNPJ 02.697.297/0001-11 telefone 31 3071-3239 Wanderley
29/07/2020 11:59:59	Fornecedor F000396	3	CNPJ: 17.155.342.0003-45 - TELEFONE: (31) 3218-8116
29/07/2020 11:57:44	Pregoeiro	-	Srs. licitantes F000102, F000207, F000404, F000500, F000646, F000799, F000805, F000923, F0001011, F0001148, F0001253, F0001393, F0001475, F0001524, favor informarem CNPJ e contatos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/07/2020 11:55:05	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
29/07/2020 11:54:33	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 11:51:58	Portal de compras	11	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 11:51:04	Portal de compras	12	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 11:50:25	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 11:45:33	Portal de compras	15	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 11:44:14	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 11:43:38	Portal de compras	13	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 11:35:58	Portal de compras	14	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 11:33:49	Pregoeiro	-	Srs. o tempo EXTRA ainda não acabou, continuem ofertando seus lances.
29/07/2020 11:29:52	Portal de compras	14	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/07/2020 11:29:52	Portal de compras	13	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/07/2020 11:29:52	Portal de compras	11	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/07/2020 11:29:52	Portal de compras	15	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/07/2020 11:29:52	Portal de compras	12	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/07/2020 11:29:30	Portal de compras	9	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/07/2020 11:29:30	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/07/2020 11:29:30	Portal de compras	10	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/07/2020 11:27:52	Portal de compras	14	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 11:27:52	Portal de compras	13	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 11:27:52	Portal de compras	15	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 11:27:52	Portal de compras	11	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 11:27:52	Portal de compras	12	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 11:27:30	Portal de compras	9	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 11:27:30	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 11:27:30	Portal de compras	10	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 11:27:05	Pregoeiro	-	Srs. Irei iniciar o tempo randômico para os lotes 8 a 15, dessa forma, peço que continuem ofertando seus melhores lances.
29/07/2020 11:23:53	Portal de compras	12	O último lance do fornecedor F001211 foi excluído.
29/07/2020 11:22:36	Portal de compras	12	O fornecedor F001211 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
29/07/2020 11:16:47	Portal de compras	14	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 11:16:47	Portal de compras	15	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 11:16:47	Portal de compras	13	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 11:16:47	Portal de compras	12	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 11:16:47	Portal de compras	11	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 11:16:35	Portal de compras	10	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 11:16:35	Portal de compras	9	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 11:16:35	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 11:16:22	Pregoeiro	-	Srs. iniciarei agora a disputa para os lotes 8 a 15 desta licitação. Boa sorte a todos!
29/07/2020 11:14:05	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 11:14:02	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/07/2020 11:12:57	Pregoeiro	3	Sr. F000375, peço que acompanhe a finalização da disputa de lances para todos os lotes.
29/07/2020 11:12:04	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 11:11:16	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 11:11:15	Fornecedor F000229	2	Sim realmente sao valores de metro ,porem os solicitados aqui é de peça com 3 metros
29/07/2020 11:10:16	Fornecedor F000375	3	O preço está por metro e o solicitado é 3 metros
29/07/2020 11:09:42	Pregoeiro	3	F000375, informe por gentileza com mais clareza o motivo de seu pedido de desclassificação.
29/07/2020 11:09:39	Fornecedor F000115	1	Bom dia !! Peço a atenção de todos quanto aos valores ofertados,pois os valores cotados pelo fabricante sao, em peças como canaletas e tampas sao de metro e nao da peça com 3 metros e com 1,5mt.
29/07/2020 11:05:55	Pregoeiro	-	F000375, neste momento, não há como o desclassificar.
29/07/2020 11:04:02	Fornecedor F000375	3	Bom Dia Senhor! Eu fiz o cadastro desse item errado. Gostaria de pedir minha desclassificação
29/07/2020 11:01:10	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 11:00:38	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 10:59:42	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
29/07/2020 10:58:44	Pregoeiro	-	Srs. continuem ofertando seus melhores lances, pois o TEMPO EXTRA pode acabar a qualquer momento.
29/07/2020 10:53:29	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/07/2020 10:53:29	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/07/2020 10:53:29	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/07/2020 10:53:29	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/07/2020 10:53:29	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/07/2020 10:53:29	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/07/2020 10:53:29	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
29/07/2020 10:51:29	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 10:51:29	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 10:51:29	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 10:51:29	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 10:51:29	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 10:51:29	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 10:51:29	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 02 minuto(s) e 00 segundo(s).
29/07/2020 10:51:04	Pregoeiro	-	Srs. Irei iniciar o tempo randômico para os lotes 1 a 7, sendo este controlado pelo sistema e que pode acabar a qualquer tempo. Por isso, deem seus lances para que possamos contratar.
29/07/2020 10:47:33	Pregoeiro	-	Srs. aproveitem o TEMPO NORMAL de disputa, façam seus lances.
29/07/2020 10:45:12	Pregoeiro	-	A disputa intermediária é importante, pois pode haver inabilitação(ões)/desclassificação(ões).
29/07/2020 10:44:59	Pregoeiro	-	Srs Licitantes, lembramos que é possível dar lances sobre o seu próprio preço (disputa intermediária).
29/07/2020 10:35:44	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 10:35:44	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 10:35:44	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 10:35:44	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 10:35:44	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 10:35:44	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 10:35:44	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
29/07/2020 10:34:47	Pregoeiro	-	Iniciarei agora a disputa para os lotes 1 a 7 desta licitação. Boa sorte a todos!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/07/2020 10:34:08	Pregoeiro	-	E posteriormente, após sua finalização, iniciarei a disputa de lances para os lotes 8 a 15, também simultaneamente.
29/07/2020 10:33:46	Pregoeiro	-	Inicialmente, disputa de lances para os lotes 1 a 7, simultaneamente.
29/07/2020 10:33:34	Pregoeiro	-	A disputa de lances será realizada em dois tempos.
29/07/2020 10:33:18	Pregoeiro	-	Senhores Licitantes, informo que iremos adotar o seguinte procedimento para a disputa de lances.
29/07/2020 10:01:11	Pregoeiro	-	Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
29/07/2020 10:00:53	Pregoeiro	-	Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais.
29/07/2020 10:00:35	Pregoeiro	-	Senhores licitantes, bom dia!
29/07/2020 10:00:10	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão de disputa o(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando o(a) Divisão de Manutenção Predial (DIMAN).

2- Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica da(s) proposta(s) apresentado(a/s) pelo(s) licitante(s) e ainda, acerca da exigência/dispensa de amostra(s), o(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051, representando o(a) Divisão de Manutenção Predial (DIMAN).

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
29/07/2020 10:00:10	-	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	31/07/20 07:50	-

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

LILIAN DE CAMPOS MENDES - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Pedro Brito Cândido Ferreira
Rodrigo Augusto dos Santos Silva
Letícia Santana Santos